2025 年 11 月 6 日

各   位

会 社 名  株式会社ほくやく・竹山ホールディングス
代 表 者  代表取締役社長

  （コード番号 3055 札証）
問 合 せ 先  上 席 執 行 役 員

経営統括本部長
  TEL（011）611－1014

第 2 四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 15 日に公表しました 2026 年 3 月期第 2 四半期（累計）

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2026 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正
（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

146,900
百万円

850
    百万円

1,200
  百万円

700
  円銭

33.31
今回修正予想(Ｂ) 148,400 910 1,300 1,140 54.24
増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,500 60 100 440
増減率(％)        1.0       7.1 8.3 62.9
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2025 年 3 月期第 2 四半期） 141,207 1,078 1,404 884 41.26

２． 修正の理由

第２四半期連結累計期間におきましては、 政策保有株式の縮減のために保有する投資有価証券の一
部を売却し、それに伴う投資有価証券売却益（特別利益567百万円）が発生したことにより、2026年3
月期第２四半期（累計）の連結業績予想を上記のとおり修正するものであります。
なお、通期連結業績予想についての変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際
  の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上

   眞  鍋   雅  信

菊 池  邦 夫